PRODUCT DATASHEET
DS-GF12.090V
2026-05-30
SONNENSCHEIN 90V 98Ah Zyklenfeste Batterie
Battery / Accu  |  SONNENSCHEIN  |  GF12.090V
Fortschrittliche GEL-Elektrolyttechnologie bietet eine überlegene
Tiefentladungstoleranz und verhindert kritische Systemausfälle bei langer
Leistungsanforderung. Diese Batterie integriert sich in erneuerbare Energie- und
Notstromsysteme und gewährleistet eine zuverlässige Energiespeicherung und
kontinuierliche Betriebsaufrechterhaltung.
Merkmale
• Konstante Stromversorgung über längere Zeiträume dank einer Kapazität von 98Ah
(C20), die sicherstellt, dass kritische Systeme betriebsbereit bleiben.
• Entwickelt für Anlagen mit erneuerbaren Energien und
Notstromversorgungssysteme, bietet sie zuverlässige Energiespeicherung.
• Nutzt fortschrittliche GEL-Elektrolyttechnologie für überlegene
Tiefentladungstoleranz und wartungsfreien Betrieb.
• Konzipiert für die Integration in verschiedene Energiesysteme mit einem spezifischen
Anschlusstyp (Term A) für sichere Verbindungen.
NENNSPANNUNG
12 V
NENNKAPAZITäT (C20)
98 Ah
GEWICHT
36,5 kg
BEFESTIGUNGSTYP
B00
Technische Spezifikationen
 General Information
 Technologie Zyklenfeste Batterie
 Chemie Blei-Säure
 Elektrische Spezifikationen
 Nennspannung 12 V
 Nennkapazität (C20) 98 Ah
 Physikalische Spezifikationen
 Länge 513 mm
 Breite 189 mm
 Höhe 219 mm
 Gewicht 36,5 kg
 Layout
 Polposition +L
 Befestigungstyp B00
Regulatorische Konformität
Standards: EN 50342, EN 61427, EN 62133, IEC 62619, UN 38.3
Regulatory: CE | Bebat | ADR
Produktidentifikation
Artikelnummer: GF12.090V
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
De Hoeve Multipower B.V.  |  Prof. Eykmanweg 27, 5144 ND Waalwijk  |  +31 416 693 155  |  dehoevemultipower.nl
Specifications are subject to change without notice. © 2026 De Hoeve Multipower B.V.